
ORDINANZA N. 73 DEL 16/07/2021
Settore proponente: SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

OGGETTO:
ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA 
BISSOLATI  PER  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 
ALL'ATTRAVERSAMENTO TOMBINATO DELLA ROGGIA

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4   

VISTO che  si  rende  necessario  un  intervento  di  manutenzione  straordinaria  in  Via 
Bissolati, e più specificatamente all'attraversamento tombinato che permette alla roggia di 
attraversare la carreggiata;
VISTO  che la carreggiata di  Via Bissolati  durante i  lavori  sarà interdetta al traffico, in 
quanto non praticabile dai veicoli e dai pedoni a causa di uno scavo in attraversamento, 
necessario per l’esecuzione degli interventi in parola;
RITENUTO  quindi corretta l'istituzione di divieto di transito veicolare e pedonale in Via 
Bissolati, dalle ore 08:00 del 21.07.2021 alle ore 17:00 del 30.07.2021, ma salvo ritardi  
nell’esecuzione degli interventi per condizioni meteo avverse o per motivi tecnici logistici 
non prevedibili, fino al termine dei lavori, al fine di mettere in sicurezza la circolazione 
veicolare e pedonale, e gli addetti ai lavori, nel tratto compreso tra il civ. n. 5 e il ponte sul 
torrente Assore;
Al SENSI  e per gli effetti di cui agli articoli 5, 6, 7 e 21 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, 
recante "Il Nuovo Codice della Strada", in aggiunta ai riferimenti del D.P.R. 16.12.1992 n. 
495 recante "Regolamento di Attuazione al Nuovo Codice della Strada", e ss.mm.ii.;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali";
VISTO il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Settore 4° Lavori Pubblici ed 
Ambiente, Arch. Donatella Michelazzo, n. 10 del 30.12.2020;

ORDINA
1. per  i  motivi  in  premessa  espressi,  l'istituzione  di  divieto  di  transito  veicolare  e 

pedonale  in  Via  Bissolati,  dalle  ore  08:00  del  21.07.2021  alle  ore  17:00  del 
30.07.2021,  ma salvo  ritardi  nell’esecuzione  degli  interventi  per  condizioni  meteo 
avverse o per motivi  tecnici  logistici  non prevedibili,  fino al  termine dei lavori,  alle 
seguenti prescrizioni che la ditta esecutrice dovrà tassativamente rispettare;
· dovrà essere sempre assicurata la transitabilità ai veicoli dei residenti, di soccorso, 

delle Forze dell’ordine;
· che siano rispettate le norme di sicurezza previste dall'art. 21 del vigente C. d. S. e 

dal suo Regolamento d'Attuazione, fino al definitivo ripristino della sede stradale;
· di  indicare  sempre  sul  "Giornale  dei  Lavori",  o  documento  equipollente, 

giorno,  ora  e  minuto  esatti  delle  chiusure  e  riaperture  della  carreggiata  o 
semicarreggiata, dati a cui si farà riferimento in caso di sinistri stradali;

Pagina 1 di 2



· è fatto obbligo di rispettare pedissequamente le prescrizioni contenute nel presente 
atto;

2. alla squadra operai del Comune di Dueville di predisporre idonea segnaletica verticale 
provvisoria di cantiere, al fine di rendere nota ed efficace la presente ordinanza nel 
tratto di Via Bissolati in premessa specificato;

3. al Consorzio di  Polizia Locale Nordest Vicentino ed a quanti  spetta, il  compito per 
l'esecuzione e il rispetto della presente ordinanza.

4. la  presente  ordinanza  è  efficace  dall'istante  della  posa  effettiva  di  tutta  la 
segnaletica  provvisoria  prevista  dal  Nuovo  Codice  della  Strada  e  suo 
Regolamento Attuativo.

AVVERTE
Gli utenti della strada che:

1. le infrazioni a quanto stabilito con il  presente provvedimento saranno punite con le 
sanzioni amministrative principali ed accessorie stabilite dalle singole previste norme 
di legge;

2. a  norma  dell'articolo  3  comma 4°  della  Legge  n.  241  del  07.08.1990  avverso  la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034 del 06.12.1971, chiunque vi  
abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, al  
TAR oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio al Capo 
dello Stato;

3. in  relazione  al  disposto  dell'articolo  37  comma 3°,  del  Decreto  Legislativo  n.  285  del  
30.04.1992 Codice della Strada, sempre nei termini di 60 giorni, può essere disposto ricorso 
da chi abbia interesse in merito alla posizione della segnaletica, in ordine alla natura dei 
segnali, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti seguendo la procedura di cui all'articolo 
74 del Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 495 del 16.12.1992.

Dalla Residenza Comunale 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4   
MICHELAZZO DONATELLA / INFOCERT SPA   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


